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_ _ AKT__THEMELII_\_M )
| SHOQERISE ME PERGJEGJES| TE KUFIZUAR
"TOSKA" .

Né bazé t& ligjit Nr.7512 daté 10.08.1991 “Pér sanksionimin dhe mbrojten & pronés
private, t& nismes sé liré, té veprimtative private té pavarura dhe privatizimit’ si dhe t&
ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “Péer shogérité tregtare”, me vullnetin e tyre t& liré té

shprehur né nénshkrimin e kétij Akti, sot mé daté 12.03.2007, Themeluesit:

1. BEHAR SAFET TOSKA, lindur né& fshatin Morave Komuna Otliak Berat me

21.01.1973, banues né fshatin Morave Komuna Otllak Berat, me gertifikate
numér 5-83 date 18.02.2007.

9 Afrim Estref Dosti, lindur né fshatin Bregas Komuna Vertop Berat me
19.03.2007, banues né Bregas Komuna Vertop Berat, me certifikate numer 1-88
date 31.03.2007.

Deklarojné se kané vendosor t& nénshkruajne kéte kontraté themelimi per krijimin e
shogérisé me pérgjegjési t& kufizuar (mé& poshté refereruar si Shoqgéria), aktiviteti | sé
cilés rreguliohet nga Akti i Themelimit dhe Statuti duke respektuar edhe kérkesat e
legjistacionit shqiptar per shogérité tregtare.

Neni 1-Emértimi
Emértimi i shogérisé éshté “TOSKA".
Ne t& gjitha aktet e dokumentat gé dalin nga shoggéria emertimi i saj do teé paraprihet
(ose do té ndiget menjéhéré) nga inicialet “SH.P.K’ dhe nga shpallja € kapitalit
themeltar.
Neni 2-Véndndodhja @ selisé
Selia zyrtare e shogérisé ndodhet né fshatin Morave Komuna Otllak Berat, Shqipéri.
Neni 3- Kohézgjatia
Koh&zgjatja e aktivitetit t& shogérisé do t& jeté pa afat, duke filluar prej datés sé
rregjistrimit té saj né Rregjistrin e Shogérive Tregtare t& Giykatés s& Rrethit Gjygéesor
Tirane.
Neni 4- Objekti i veprimtarisé
Objekti i shoqérise ashté si mé poshté:
» Shérbime né fushén e ndértimit si ndértime e rikonstruksione objekte social

kulturore, banesa etj.
+ Tregti me shumice € pakicé import-eksport mallra industrial e bujgeésor.



o%nfni dhe tregtimi i materialeve & ndértimit. Shfrytézimi i mineraleve €
SOl katért sipas ligjit mineral shqipétar si gur, gélgere, argjil etj, si dhe
~NerEn e punimeve me lendé plasése. .
~ ¢ ‘f’_ Sahimi, pérpunimi dhe tregtimi i produkteve me karakter industrial e
“~—Bujqesor import- eksport.
« Transport kombétar e ndérkombétar i malirave dhe udhétareve per vete e t&
treté.

Neni 5- Kapitali Themeltar

1) Kapitali themeltar i shoqérise éshts 600.000 (Giashteqindmije) kag.
2) Kapitali themeltar &shté i perbéré nga 600 (Gjashteqind) pjesé kapitali me vieré
nominale 1000 (njemijé) leke secila, té gjitha t& nénshkruara e t& paguara.

Neni 6-Kontributet dhe pjeséte kapitalit themeltar

1. Derdhja e kapitalit themeltar &shté béré né masén dhe menyrén & mé&poshteme:

» Z. Behar Toska ka kontribuar né para né shumen né shumén 300.000
(tregindmije) leké.

« 7. Afrim Dosti ka kontribuar né para né shumen nhé shumén 300.000
(treqindmije) leks.

2. Sipas kontributeve né kapitalin themeltar t& shoqgrisé pjesét e tij ndahen:

= Z. Behar Toskai takojné 300 (treqind) pjesé kapitali ose 50% té kapitalit
themeltar té shoqérisé.

= Z. Afrim Dosti i takojné 300 {treqind) pjesé kapitali ose 50% té kapitalit
themeltar t& shoqérisé.

Neni 7- Transferimi i pjeséve té kapitalit

1. Pjesét € kapitalit jané & transferueshme ndaj t& tretéve sipas procedurave té
parashikuara nga Ligji Nr. 7638 date 19.11.1992 "Peér shogerité tregtare” dhe nga
statuti i shogérisé.

Neni 8- Administrimi

1. Shoqgéria administrohet nga njé ose disa administrator, qofshin kéta edhe jo
ortak, té cilét emérohen ose shkarkohen nga Asambleja e Zakonshme.

2. Administratori éshté pérfaqésuesi ligjor i shogeriseé. Ai ka té gjitha kompetencat
pér t& vepruar n& marrédhénie me té tretét, né interes t& shogerisé, dhe né emer
& saj né té gjitha rrethanat qé kané lidhje me objektin € Shoqérisé, me
peérjashtim té kompetencave g€ ligji apo Statuti ja jep Asamblesé sé Ortakeve.

3. Administratori i paré i shoqérisé éshté Z. Behar Toska.

4. Z.Behar Toska éshté pajisur me mandat pér t& ndjekur té gjitha progedurat
e nevojshme pér rregjistrimin © shogérisé ne Rregjistrin Tregtar prang
Gjykatés s Rrethit Gjyqésor Tirané.
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5." Té giit ‘af-é’hpenzimet, taksat dhe honoraret e paguara pér kété akt dhe aktet qé

~.rrjedhir prej tij u pérkasin bashkarisht dhe solidarisht nénshkrueséve né

pérpjestim me kontributet e tyre deri sa shoqéria té rregjistrohet né rregjistrin
tregtar.

Neni 9- Té tjera

1. Shogeria do ta ushtrojé aktivitetin e saj né pérputhje & ploté me legjislacionin

shqiptar né fuai.
Neni 10

. Té gjitha kundé&rshtimet ose mosmarrveshjet q¢ mund té lindin gjaté funksionimit
té shoqérisé ose gjaté likujdimit t& saj midis ortakéve ose nj¢ ose mé shumé
ortakéve dhe Shogérisé do & diskutohen n& menyre t& drjetpérdrejté midis €
interesuaréve per ti zgjidhur me pajtim. N& rast & kundért i nénshtrohen
juridiksionit té gjykatave kompetente né kushtet e parashikuara nga legjislacioni

Shgiptar né fuqi.
Neni 11

. Ky Akt Themelimi &shté pérgatitur né katér kopje t& barabarta dhe té
barazviefshme.

Paré dhe miratuar né Berat, mé 29,05.2007.

ORTAKET

BEHAR TOSKA AFRIM DOSTI

Bobae @ols Pfoim Qo
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s . STATUT
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"TOSKA"

) KAPITULLI |
EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

Neni 1- Forma

. Midis personave pronaré t& pjeséve t& kapitalit themeltar si¢ tregohet mé& poshté dhe

atyre qé mund té b&hen mé pas pronaré té pjeséve té kapitalit themeltar &shté
krijuar njé shogéri né formén e njé shogérie tregtare me pérgjegjési t& kufizuar gé
rreguilohet nga ligjet né fugi dhe nga ky statut.

Statuti €shté né pérputhje me ligjet dhe ¢do ¢éshtje e paparashikuar shprehimisht n&
t& rregullohet sipas legjislacionit shqiptar né fugqi.

Neni 2- Emértimi

. Emértimi i shogerise eshie “TOSKA”.

Né té gjitha aktet e dokumentat qé& dalin nga shoqéria emértimi i saj do té paraprihet
(ose do t& ndiqet menjéhere) nga inicialet "SH.P.K” dhe nga shpallia e kapitalit
themeltar.

Neni 3-Objekti

. Objekti i shogérisé &shté si mé poshté;

+ Shérbime né fush&n e ndé&rtimit si ndértime e rikonstruksione objekte social
kulturore, banesa etj.

+ Tregti me shumicé e pakicé import-eksport malira industrial e bujgésor.

+ Prodhimi dhe tregtimi i materialeve t& ndértimit. Shfrytézimi i mineraleve té
grupit t& katért sipas ligjit mineral shqgipétar si gur, gélgere, argjil efj, si dhe
kryerjen e punimeve me lendé plasése.

+ Prodhimi, pé&rpunimi dhe fregtimi i produkteve me karakter industrial e
bujgésor import- eksport.

+ Transport kombé&tar e ndérkombétar i mallrave dhe udhétareve per vete e t&
treté.

Neni 4- Véndndodhja e selisé

Selia zyrtare e shoqérise ndodhet, né fshatin Morave Komuna Otllak Berat, Shqipéri.
1
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. Transferlml &sseilsé sé shoqérise né njé vénd tjetér mund té béhet vetém me vendim

té Asauﬁeggﬁé /ashtézakonshme

Neni 5-Kohézgjatja
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. Koh&zgjatja e aktivitetit t& shoqérisé do té jete pa afat, duke filluar prej datés sé&
rregjistrimit t& saj n& Rregjistrin € Shogérive Tregtare t& Gjykates sé& Rrethit
Gjygésor Tirané.

. Shogéria mund t& shpérndahet pérpara kétij afati me vendim t& Asamblesé sé
Jashtézakonshme té ortakéve.

Neni 6- Pérgjegjésia

. Shogeria nuk pergjigjet per detyrimet € marra per gellime qe nuk perputhen me ato
te percaktuara nga statuti dhe akti i themelimit.

. Shoqgéria nuk pérgjigjet pér detyrimet e marra nga ortaket né emrin e tyre personal
ndaj personave fizike, juridike, privat ose publik, brénda ose jashté shtetit.

KAPITULLI 1l
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA E PJESEVE TE KAPITALIT
THEMELTAR

Neni 7- Kapitali Themeltar
. Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 600.000(Gjashtegindmije) leké.
. Kapitali themeltar éshté i pérbéré nga 600 (Gjashteqind) pjesé kapitali, me
vieré nominale 1000 (njémijé) leké secila, t& gjitha té nénshkruara dhe té
paguara.
Neni 8-Kontributet dhe pjesét e kapitalit themeltar
. Derdhja e kapitalit themeltar &éshté béré n& masen dhe menyren e méposhtéme:
= Z. Behar Toska ka kontribuar né para né shumén 300.000
(treqindmije}leké.
= Z. Afrim Dosti ka kontribuar né para né shumén né shumén 300.000
(treqindmije)leké.

. Kéto pjesé jan& nénshkruar dhe shlyer térésisht si mé poshté:

» Shuma e derdhur nga ortaku Behar Toska per 300.000 leke &shté depozituar
né& njé llogari t& hapur né emér té& shoqérisé né& Raifeissen Bank sh.a Dega
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Bérig;:‘;\ he der hja e saj eshté evidentuar n& certifikatén e depozitimit e
\ Ie&B(ﬁg‘R ga Raifeissen Bank sh.a Dega Berat.
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. ShéﬂAaleﬁerdhur nga ortaku Afrim Dosti per 300.000 leke ésht& depozituar
né njé llogari t& hapur né emér 1& shogérisé né Raifeissen Bank sh.a Dega
Berat dhe derdhja e saj esht& evidentuar né& gertifikatén e depozitimit e
leshuar nga Raifeissen Bank sh.a Dega Berat.

. Sipas kontributeve né kapitalin themeltar t& shoqérisé pjesét e tij ndahen:

= Z. Behar Toska i takojné 300 (treqind) pjesé kapitali ose 50% t& kapitalit
themeltar té shoqérisé.

» Z. Afrim Dosti i takojné 300 (treqind) pjesé kapitali ose 50% t& kapitalit
themeitar té shoqérisé.

Neni 9- Zmadhimi i Kapitalit Themeltar.

. Kapitali themeltar mund t& zmadhohet né&pérmjet nénshkrimit te pjeséve té reja
vetém me miratimin e shumicés sé ortakéve gé pérfagésojné t& paktén tre té
katértat e pjeséve té& kapitalit themeltar sipas modaliteteve té parashikuara né nenet
62 dhe 63 te ligjit nr.7638 “Pér shoqérité tregtare”.

. Né& rast zmadhimi té kapitalit themeitar, nép&rmjet nénshkrimit té pjeséve 1& reja, 18
gjithe ortakét kané té drejtén t& nénshkruajné rritien n& raport me pjeset e kapitalit t&
zotéruar. N& rast se ata nuk e ushtrojné kété t& drejte, pjesét e tyre mund te
nenshkruhen nga ortaket e tiere proporcionalisht me pjesemarjen respektive dhe né
rast mungese t& nénshkrimit, mund t&¢ nénshkruen nga té tretét me miratim t&
ortakéve né té& njgjtat kushte si transferimi i pjeséve njé te treti.

Neni 10- Zvogélimi | Kapitalit Themeltar

. Kapitali themeltar mund t& zvogélohet vetém me miratimin e shumicés sé ortakéve
qé pérfagésojné t& pakten tre té katértat e pjeséve té kapitalit themeltar sipas
modaliteteve t& parashikuara n& nenin 64 té ligjit nr.7638 “Pé&r shoqérité tregtare”.

. Zvogélimi i kapitalit i prek ortakét né t& njgjtén masé ndaj pjeséve té kapitalit qé
zotérojné.

. Kapitali themeltar, pér ¢fardo shkaku qoft&, nuk mund té& zvogélohet né njé shumé
me t& vogél se minimumi ligjor. N& rastin @ moszbatimit t& késaj dispozite ¢do i
interesuar mund & kérkoje nga gjykata kopetente prishjen e shoqérisé.

Neni 11- Transferimi i pjeséve té kapitalit themeltar
. Pjesét e kapitalit themeltar mund tu transferohen té tretéve ose ortakéve t&résisht

ose pjesérisht, vetém me miratimin e shumicés sé ortakéve gé pérfagésojné té
paktén tre t& katértat e pjeséve té& kapitalit themeltar.
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aku Yé~kerkon t& transferoje pjesét e tij duhet t& njoftojé pér projektin e tij si
m@i@torina’shtu edhe secilin ortak. Njoftimi duhet t& b&het me letér rekomande
me kifiimrpergjigie pér marrien e njoftimit,
Mbledhja e asamblesé pér miratimin ose refuzimin e projektit t& transferimit duhet t&
béhet brénda 3 muajéve nga data e njoftimit.
Vendimi i ortakéve i njoftohet transferuesit me letér rekomande me kérkesé pér
marrje lajmé&rim pér marrjen e vendimit.
Né& rast se shoqéria nuk ka vendosur brénda tre muaj@ve, nga data e njoftimit t&
fundit miratimi konsiderohet i dhéné
Né rast se shogéria refuzon & jap& miratimin e transferimt, brénda tre muajve nga
data e ketij refuzimi, ortakét duhet t& blejné ose t& lejojné blerjen e pjeséve té
kapitalit themeltar me vieresimin e t& drejtave me ekspert vieresues t& caktuar nga
palét ose kur ata nuk merren vesh ndérmjet tyre, me ekspert t& caktuar nga gjvkata.
Tansferimi i pjeseve te kapitalit themeltar me treshegimi ose brenda familjes behet
me miratim te ortakeve me kushte jo me pak te favorshme se ato te percaktuara per
te trete.

S
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' KAPITULLI I Il
ASAMBLEJA, ADMINISTRIMI, KONTROLLI

Neni 12- Asambleja e ortakéve dhe kompetencat

. Organi vendimmarres i Shogérise éshte Asambleja e Ortakéve. Sipas natyrés sé

vendimeve qé ato thirren pér té marré Asambleté e Ortakéve cilésohen Asamble t&
Zakonshme dhe té Jashtézakonshme.

. Vendimet q& merr ky organ me shumice votash jané t& detyrueshme pér ortakét q&

mungojné ose qé& kané mendim t& kundért. Ortakét kané t& drejtén e ankimit t& cilén
mund ta ushtrojn& né rastet, kohén dhe format qé parashikohen nga ligji.

Neni 13-E drejta e pjesémarrjes dhe e votimit.

. Cdo ortak, pavarésisht nga numri i pieséve qé zotéron, ka té drejté t& marré pjesé

né mbledhjet e Asamblesé dhe t& marre piesé né vendimet e saj. Ai disponon njé
numer votash té barabarté me pjesét e kapitalit themeltar qé ai zotéron.

Njé ortak mund t& pé&rfaqésohet nga njé ortak tjetér.
Cdo ortak ka t& drejté t& perfagésohet nga njé person tjetér i paisur me njé mandat

té posagém né& kushtet e parashikura nga ligji, me ané t& sé& cilit mund t& japé votén
e tij.

. Njé ortaké nuk mund té ngarkojé njé mandatmbaijtés t& votojé n& emér t& njg pjese

té kapitalit té tij themeltar, duke votuar ai veté n& emér & pjesés tjetér t& kapitalit t&
tij themeltar.
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. Asamﬂfeja 1hund t& thirret né c¢fardolloj momenti nga administratori. Ajo mund t&
thirret gjithashtu, nga eksperti/ét kontabél i autorizuar né rast urgjence, nga njé ose
mé shume ortaké gé perfagésojné 1/10 (njé té dhjetén) e kapitalit themeltar, nga njé
mandat mbajtés i caktuar nga gjykata dhe kur &shté rasti nga likujdatori/ét.

. Asambleja duhet t& thirret népé&rmjet njé letre rekomande q& duhet t'u dérgohet
ortakéve, né adresat qé jan& shkruar né librin e ortakéve, dhe ekspertit/ve kontabél
t& autorizuar t& paktén 15 (pesémbédhjet) dité pérpara mbledhjes s& Asamblesé.
N& kété letér njoftohet rendi i dités, véndi, data dhe ora e mbledhjes.

. Asambleja do t& mbahet rreguilisht edhe pa respektuar kéto formalitete, né&se marrin
pjesé apo jané t& pérfagésuar té gjithe ortakét, administratori dhe eksperti kontabél i
autorizuar.

. Asambleja e Zakonshme thirret t& paktén njé heré né vit brénda 6 (gjashté) muajésh
nga mbyllja e vitit pér miratimin e liogarive vjetore, inventaréve dhe & raporteve té
administratoréve e t& ekspertit/ve kontabél t& autorizuar né se ka té tille.

. Asambleja e Zakonshme vendos mbi t& gjitha géshtjet q& nuk jané né kompetencén
e Asambles& sé& Jashtézakonshme dhe né veganti vendos:

« Té& miratojé strategjiné e zhvillimit afaté gjaté t& shogérisé.

= T& miratojé plan- biznesin dhe planin financiar vjetor.

« Té& miratoj&, ndryshojé ose t& hedhe poshté llogarité vietore qé i jane shtruar
pér miratim.

» T& vendosé pér shpérndarien dhe destinimin e rezultatit né pajtim me

dispozitat ligjore dhe me statutin.

T& emérojé ose t& zévendésojé administratorin.

Te caktoje menyren dhe masen e shperblimit te administartorit.

Té& eméroje ekspertin/et kontabél t& autorizuar.

Te miratoje marreveshjet midis shogerise dhe nje prej administratoreve ose

ortakeve te saj.

N&é mbledhjet e Asamblesé vendimet merren nga nj¢ ose disa ortaké qé
pérfagésojné mé shumé se gjysmén e pjeséve t& kapitalit themeltar.

Nése mungon numri i nevojshém i pjesémarresve, Asambleja duhet t& thirret pér
heré & dyté dhe né& kété rast mund t& zhvillohet e té vendosé me shumicen e votave
té dhéna pavarésisht nga numri i ortakéve t& pranishém ose té pérfagésuar,
pavarésisht nga pérqgindja e kapitalit gé ata pérfagésojné.

. Asambleja e jashtézakonshme véndos:

s Mbi ndryshimet e Statutit;
» Mbi mitien apo zvogelimin e kapitalit themeltar;
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. *J%(IBT adiyshimet né objekt dhe mbi blerjen e pjeséve & kapitalit né shoqéri té
. “n Yera;
\quMbLtfansferimin e pjeséve té kapitalit themeltar,

= Mbi emérimin dhe shkarkimin e likujdatoréve,
»  Mbi transformimin e shogérise né nje formé tjeter.

Asambleja e Jashtézakonshme &shté e viefshme dhe mund t& marré vendime né
thirjen e paré dhe t& dyté, me prezencén e ortakéve qé pérfagésojné té paktén Y%
(tre t& katértat) e pjeséve t& kapitalit themeltar dhe me voten pro t& ortakéve té cilét
pérfagésojné, si né thiren e paré ashtu edhe té dytén, & paktén % (tre te katertat) e

pjeséve t& kapitalit themeltar. N& asnjé rast shumica nuk mund té detyrojé njé ortak
pér té rritur angazhimin e tij né kapitalin themeltar t& shoqérisé.

. Asambleja drejtohet nga administratori. N& rastin kur administratori nuk &shté ortak
mbledhja drejtohet nga ortaku gé zotéron numrin mé té madh t& pjeséve, dhe qé
pranon t& drejtojé mbledhjen. Kur numri i pjesévé &shté i barabarté drejtimi i
mbledhjes béhet nga ortaku mé i moshuar.

_ Vendimet e Asamblesé duhet t& evidencohen né nj& procesverbal, i cili firmoset nga
drejtuesi i seancés dhe nga administratori. Kur asnjé nga administratorét nuk &shté
ortak, nj¢ nga ortakét duhet té caktohet pér té firmosur. Né procesverbal duhet té
pérfshihen shénimet qé vijojné:

= Datén dhe véndin e mbledhjes.

= Emrin, mbiemrin dhe cilésiné e drejtuesit t& mbledhjes.

» Emrin, mbiemrin e ortakéve té pranishém ose t& pérfagésuar me tregimin e
numrit t& pjeséve t& kapitalit themeltar t& zotéruar nga secili.

= Dokumentat dhe raportet e paragitura né asamble.

= Tekstet e projektvendimeve té véna né votim si t& atyre t& miratuara ashtu
dhe t& atyre qé& jané hedhur poshté.

» Rezultatet e votimeve.

Neni 15- Administrimi

. Shogéria administrohet nga njé ose disa administrator, qgofshin k&ta dhe jo ortak, té
cilét emérohen ose shkarkohen nga Asambleja e Zakonshme.

_ Administratori &shté pérfagésuesi figjor i shogérisé. Ai ka té gjitha kompetencat pér
t& vepruar n& marrédhénie me té tretét, né interes t& shoqérisé, dhe né emér té saj
né t& gjitha rrethanat g& kané lidhje me objektin e Shoggrisé, me pérjashtim €
kompetencave qé ligji apo Statuti ja jep Asamblesé sé Ortakéve.

 Administratori i paré i shoqérisé eshté Z. Behar Toska i cili pranon funksionin
dhe pohon se nuk éshteé prekur nga asnjé papajtueshméri apo ndalim gé pengon
emérimin e tij.
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. Administratoii ose Eksperti Kontabél i Autorizuar, po ge se ka té tillg, pérgatit raport
pér marréveshjet e arritura, direkt apo népérmjet njée personi ndérmjetes, midis
shogérise dhe njé prej administratoréve ose ortakéve t& saj. Ky raport paraqitet né
Asamble ose i bashkangjitet dokumentave qé u paragiten ortakéve té saj. Asambleja
vendos rreth kétij raporti. Administratori ose ortaku i interesuar nuk mund t& marré
pjesé né& votim dhe pjesét e tij t& kapitalit themettar nuk merren parasysh né
llogaritien e quorumit dhe te shumices.

. Pasojat e marréveshjeve ta pamiratuara nga Asambleja q& i sjellin dém shoqérisé, i
ngarkohen administratorit dhe ortakut gé ka béré marréveshjen, pér te pérballuar né
ményré individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

. Dispozitat e ketij neni shirihen edhe pér marréveshjet e kryera me njé shogeéri, né té
cilén njé ortak “i pa kufizuar”, administator anétar i drejtorise apo i keshillit mbikqyrés
ashté njekohésisht administrator apo ortak i shoqérisé.

. Dispozitat e mésipérme nuk zbatohen pér marréveshjet gé kang t& bgné me
operacionet rmjedhése dhe té kryera né kushte normale.

Neni 17- Marréveshjet e ndaluara.

_ Administratoréve ose ortakéve qé nuk jane persona juridike nuk u lejohet te
kontraktojne né cfardolio] forme qofté, t& marrin hua nga shoggria, tu akordohet
nga shoqéria njé Zbulim né llogari rrjedhése ose né njé forém tietér, si dhe t& béjne
shogériné dorézénése apo garante pér detyrimet e tyre ndaj t& tretéve.

| njgjti ndalim sbatohet ndaj bashkéshortéve, paraardhesve dhe pasaardhésve té
personave té pérméndur né kéte nen si dhe pér ¢do person ndérmjetés.

Neni 18- Ekspertet Kontabél té Autorizuar.

. Shogéria do t& kontrolichet nga njé ose disa ekspert kontabél t& autorizuar té
zgjedhur nga lista e Institutit te Ekspertéve Kontabél t€ Autorizuar. N& caktimin e
ekspertéve kontab&l t& autorizuar mbahen parasysh pérjashtimet  dhe
papajtushmérite e pércaktuara nga ligji nr. 7638 daté 19.11.1992 “Pér shoqgérité
tregtare”.

. Eksperti/et kontabé! té& autorizuar emérohen nga Asambleje e Zakonshme, per njé
periudhé prej 6 (gjasht&) vitesh financiare, me té drejté rizgjedhje nga shumica €
ortakéve q& pérfagésojné me tepér se 50% (pesedhjet pérqind) té kapitalit
themeltar.

. Detyrat dhe t& drejtat e Ekspertéve Kontabél té Autorizuar t& Shoggrisé jané ato te
parashikuara nga ligji nr. 7638 daté 19.11.1992 “P&r shoqérité tregtare”. Raportet g8
ata pérgatisin depozitohen né seliné e shoqerisé, né afatet e parashikuara nga ligji.
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Neni 19- Viti financiar.
. Viti financiar fillon mé 1 Janar dhe ;nbaron me 31 dhjetor.

. Pérjashtimisht viti i paré financiar fillon n& datén e regjistrimit t& Shogérisé ne&
Rregijistrin Tregtar t& Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor Tirané dhe pérfundon né 31
dhjetor 1€ t& njgitit vit.

Neni 20- Inventari, llogarité vjetore.
. Shogéria mban njé kontabilitet t& rregullt n& pajtim me figjin.

. Né mbylije t& ¢do ushtrimi financiar Administratori harton inventarin e elementéve t&
ndryshém té aktivit dhe t& pasivit n& kété dats, si dhe llogarité vjetore t6 shogérise.

. Administratori harton raportin vietor p&r gjéndjen e shogérisé gjaté ushtrimit financiar
t& mbyflur, ndryshimet e ardhéshme te parashikueshme, ngjarjet e ndodhura midis
datés kur &shté hartuar raporti, dhe veprimet e kérkimit dhe t& zhvillimit.

. Llogarité vjetore, inventari, raporti i Administratorit, teksti i vendimeve t& propozuara
dhe né qofté se é&shié nevoja raporti i Ekspertitive Kontabél te Autorizuar, u
komunikohen ortakéve dhe vihen n& dizpozicion té tyre né seline e shogérise te
paktén 15 (pesémbedhjet) dité para mbledhjes sé& Asamblesé e cila i miraton me
shumicén e ortakéve q& pérfagésojné mé tepér se 50% (pesédhjetpérqind) t&
pjeséve t& kapitalit themeltar.

- Miratimi i dokumentave qé& lidhen me ushtrimin financiar duhet t& béhet brénda 6
{gjasht&) muajve qé& nga fundi i ushtrimit financiar.

Neni 21- Rezultati, caktimi dhe shpérndarja

. Rezultati i veprimtarise pércaktohet nga diferenca midis t& ardhurave dhe
shpenzimeve, pas zbritjes s& amortizimeve dhe provizioneve.

. Fitimet neto g& rezultojné nga bilanci vjetor, duke zbritur 5% (pesépérgind) g&
caktohet pér rezervén ligjore deri sa t& arrihet 10% (dhjetépérqgind) e kapitalit
themeltar dhe duke zbritur gjithashtu t& gjitha shumat qé Asambleja déshiron ti lere
ménjané né& formén e rezervave t& zakonshme ose t& jashtézakonshme, u
shpérndahen ortakéve né pémjestim me pjesét e kapitalit themeltar t& zotéruar
respektivisht.
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Neni 22- Prishja, Likujdimi

. Pérjashtuar rastin e nje prishje me vendim giyqi e parashikuar nga ligji, Shogéria
mund t& prishet n& mbarim ta afatit t&¢ caktuar né statyt ose me vendim té
Asamblesé sé Jashtétzakonshme t& ortakéve.

- Likujdatori p&rfagéson shoqériné. Ai ka kompetenca t& plota pér t& shitur aktivet e
shoqérisé, pér t& shlyer kreditoret dhe pér té shpérndare mbetjen e disponushme né
pérpjestim me pjesét e ortakéve né kapitalin themeltar.

. Me perfundimin e procedurés s& likujdimit te Shogérise, Asambleja do te vendose,
me shumic&n e ortakéve qe pérfagésojné % (tre té katértat) e pjeséve t& kapitalit
themeltar, mbi bilancin financiar pérfundimtar mbi viefshmérina e punés sé kryer nga
likujduesit dhe mbi p&rfundimin e procesit t& likujdimit.

Neni 23- Transformimi i Shoqérisé.
. Shogéria mund t& shndérrohet na shoqéri kolektive ose n& shogéri komandite vetém

me miratim unanim te ortakéve, ndérsa mund t& shndérrohet ne Shoqéri Anonime
me miratimin e shumicés sé& ortakéve gé mbajné mé& shumé se % (tre té katértat) e

pieséve té kapitalit themeltar.
Neni 24-Kundérshtimet

. Té gjitha kundérshtimet ose mosmarrveshjet gé mund té Jindin giaté funksionimit t&

Neni 25- Shpenzimet,

. T& gjitha shpenzimet, taksat dhe honoraret e paguara pér kété akt dhe akiet qe
rrjedhin prej tij u perkasin bashkarisht dhe solidarisht nénshkrueséve né perpjestim
me kontributet e tyre deri sa shoqéria t& rregjistrohet na rregjistrin tregtar.
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Paré dhe miratuar né Berat, mé 29.05.2007.
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pérgatitur né kater kopje t& barabarta dhe t& barazviefshme.
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